4

КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

      18.07.2016

                                № 29/170
с. Корляки
О внесении изменений в решение Корляковской сельской
Думы от 24.11.2015 №23/123  «Об утверждении                                                            Положения о  земельном налоге», с изменением                                          от 22.03.2016  № 26/148.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в              Российской      Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и        руководствуясь Уставом муниципального образования Корляковское  сельское  поселение, Корляковская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Подпункт 3.2 пункта 3 главы 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции следующего содержания: «Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 НК РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору:

  - налогоплательщиками - организациями  при подаче налоговой декларации по налогу в срок, установленный пунктом 3.2 настоящего Положения;

   - налогоплательщиками - физическими лицами не позднее 20 января года, следующего за истекшим налоговым периодом».

   2.Абзац 1 пункта 4 главы 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции: «Уплата налога (авансовых платежей по налогу) производится налогоплательщиками. Налогоплательщики – физические лица имеющие право на налоговые льготы, предоставляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.07.2016 г.
Глава   поселения                                                            И.В. .Наймушин.
_______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист 1 категории                              А.В. Чеснокова
Разослать: прокуратура, райфо, налоговая инспекция
Подлежит  опубликованию  в информационном бюллетене «Корляковский  вестник»

22.07.2016 14:17:00 c:\documents and settings\1\мои документы\думы\дума 2016\вн. изм. по зем налогу 28.06.2016.doc